



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

REPLANILHAMENTO ORÇAMENTÁRIO

SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA GRANDE MALVINAS						
CIDADE: BARBALHA/CE						
CEF-Nº CT 0354518-25						
TABELA DE REFERENCIA: SEINFRA 23 .1 DESONERADA E SINAPI DESONERADA NOV. 2015						
ITEM		DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01 - RUA T-4						
	CÓD.					
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m²	1.458,60	2,09	3.048,47
2.0		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	1.309,00	24,21	31.690,89
3.0		SARJETAS				
3.1	COMPOSIÇÃO	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 5CM LARGURA = 40CM	M	374,00	16,05	6.002,70
4.0		MEIO-FIO				
4.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO	m	308,10	16,86	5.194,57
5.0		PASSEIO				
5.1	5622	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	462,15	3,54	1.636,01
5.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO (PARA CONTENÇÃO DO PASSEIO)	m	308,10	16,86	5.194,57
5.3	C3011	PAVIMENTAÇÃO TIPO CITIPLAC S/COLCHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m2	462,15	22,56	10.426,10
				TOTAL GERAL-R\$		63.193,31
01 - RUA T-5						
	CÓD.					
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m²	1.970,40	2,09	4.118,14
2.0		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	1.707,68	24,21	41.342,93
3.0		SARJETAS				
3.1	COMPOSIÇÃO	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 5CM LARGURA = 40CM	m	656,80	16,05	10.541,64
4.0		MEIO-FIO				
4.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO	m	250,00	16,86	4.215,00
5.0		PASSEIO				
5.1	5622	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	375,00	3,54	1.327,50
5.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO (PARA CONTENÇÃO DO PASSEIO)	m	250,00	16,86	4.215,00
5.3	C3011	PAVIMENTAÇÃO TIPO CITIPLAC S/COLCHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m²	375,00	22,56	8.460,00
				TOTAL GERAL-R\$		74.220,21
02 - RUA T-6						
	CÓD.					
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m²	1.168,64	2,09	2.442,46
2.0		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	1.022,56	24,21	24.756,18
3.0		SARJETAS				



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

REPLANILHAMENTO ORÇAMENTÁRIO

SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA GRANDE MALVINAS						
CIDADE: BARBALHA/CE						
CEF-Nº CT 0354518-25						
TABELA DE REFERENCIA: SEINFRA 23 .1 DESONERADA E SINAPI DESONERADA NOV. 2015						
ITEM		DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
.31	COMPOSIÇÃO	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 5CM LARGURA = 40CM	m	365,20	16,05	5.861,46
4.0		MEIO-FIO				
4.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO	m	240,80	16,86	4.059,89
5.0		PASSEIO				
5.1	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	361,20	3,54	1.278,65
5.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO (PARA CONTENÇÃO DO PASSEIO)	m	240,80	16,86	4.059,89
5.3	C3011	PAVIMENTAÇÃO TIPO CITIPLAC S/COLCHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m2	361,20	22,56	8.148,67
				TOTAL GERAL-R\$		50.607,20
03 - RUA T-7						
	CÓD.					
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m²	925,75	2,09	1.934,82
2.0		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	819,95	24,21	19.850,99
3.0		SARJETAS				
3.1	COMPOSIÇÃO	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 5CM LARGURA = 40CM	m	264,50	16,05	4.245,23
4.0		MEIO-FIO				
4.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO	m	177,50	16,86	2.992,65
5.0		PASSEIO				
5.1	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	266,25	3,54	942,53
5.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO (PARA CONTENÇÃO DO PASSEIO)	m	177,50	16,86	2.992,65
5.3	C3011	PAVIMENTAÇÃO TIPO CITIPLAC S/COLCHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m2	266,25	22,56	6.006,60
				TOTAL GERAL-R\$		38.965,47
04 - RUA T-8						
	CÓD.					
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m²	1.864,10	2,09	3.895,97
2.0		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	1.651,06	24,21	39.972,16
3.0		SARJETAS				
3.1	COMPOSIÇÃO	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 5CM LARGURA = 40CM	m	532,60	16,05	8.548,23
4.0		MEIO-FIO				
4.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO	m	355,60	16,86	5.995,42
5.0		PASSEIO				
5.1	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	533,40	3,54	1.888,24
5.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO (PARA CONTENÇÃO DO PASSEIO)	m	355,60	16,86	5.995,42
5.3	C3011	PAVIMENTAÇÃO TIPO CITIPLAC S/COLCHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m2	533,40	22,56	12.033,50
				TOTAL GERAL-R\$		78.328,94
05 - RUA T-9						
	CÓD.					
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m²	2.162,56	2,09	4.519,75
2.0		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	1.883,52	24,21	45.600,02
3.0		SARJETAS				
3.1	COMPOSIÇÃO	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 5CM LARGURA = 40CM	m	697,60	16,05	11.196,48
4.0		MEIO-FIO				
4.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO	m	630,80	16,86	10.635,29
5.0		PASSEIO				
5.1	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	946,20	3,54	3.349,55
5.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO (PARA CONTENÇÃO DO PASSEIO)	m	630,80	16,86	10.635,29
5.3	C3011	PAVIMENTAÇÃO TIPO CITIPLAC S/COLCHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m2	946,20	22,56	21.346,27
				TOTAL GERAL-R\$		107.282,65
06 - RUA T-10						
	CÓD.					
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m²	680,00	2,09	1.421,20
2.0		PAVIMENTAÇÃO				



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

REPLANILHAMENTO ORÇAMENTÁRIO

SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA GRANDE MALVINAS						
CIDADE: BARBALHA/CE						
CEF-Nº CT 0354518-25						
TABELA DE REFERENCIA: SEINFRA 23 .1 DESONERADA E SINAPI DESONERADA NOV. 2015						
ITEM		DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	600,00	24,21	14.526,00
3.0		SARJETAS				
3.1	COMPOSIÇÃO	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 5CM LARGURA = 40CM	m	200,00	16,05	3.210,00
4.0		MEIO-FIO				
4.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO	m	158,80	16,86	2.677,37
5.0		PASSEIO				
5.1	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	238,20	3,54	843,23
5.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO (PARA CONTENÇÃO DO PASSEIO)	m	158,80	16,86	2.677,37
5.3	C3011	PAVIMENTAÇÃO TIPO CITIPLAC S/COLCHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m2	238,20	22,56	5.373,79
					TOTAL GERAL-R\$	30.728,96
07 - RUA T-12						
	CÓD.					
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m²	704,90	2,09	1.473,24
2.0		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	624,34	24,21	15.115,27
3.0		SARJETAS				
3.1	COMPOSIÇÃO	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 5CM LARGURA = 40CM	m	200,00	16,05	3.210,00
4.0		MEIO-FIO				
4.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO	m	178,30	16,86	3.006,14
5.0		PASSEIO				
5.1	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	267,45	3,54	946,77
5.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO (PARA CONTENÇÃO DO PASSEIO)	m	178,30	16,86	3.006,14
5.3	C3011	PAVIMENTAÇÃO TIPO CITIPLAC S/COLCHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m2	267,45	22,56	6.033,67
					TOTAL GERAL-R\$	32.791,23
08 - RUA T-13						
	CÓD.					
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m²	2.467,60	2,09	5.157,28
2.0		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	2.149,20	24,21	52.032,13
3.0		SARJETAS				
3.1	COMPOSIÇÃO	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 5CM LARGURA = 40CM	m	796,00	16,05	12.775,80
4.0		MEIO-FIO				
4.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO	m	513,40	16,86	8.655,92
5.0		PASSEIO				
5.1	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	710,10	3,54	2.513,75
5.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO (PARA CONTENÇÃO DO PASSEIO)	m	513,40	16,86	8.655,92
5.3	C3011	PAVIMENTAÇÃO TIPO CITIPLAC S/COLCHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m2	710,10	22,56	16.019,86
					TOTAL GERAL-R\$	105.810,66
09 - RUA T-14						
	CÓD.					
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m²	2.037,00	2,09	4.257,33
2.0		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	1.804,20	24,21	43.679,68
3.0		SARJETAS				
3.1	COMPOSIÇÃO	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 5CM LARGURA = 40CM	m	582,00	16,05	9.341,10



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

REPLANILHAMENTO ORÇAMENTÁRIO

SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA GRANDE MALVINAS						
CIDADE: BARBALHA/CE						
CEF-Nº CT 0354518-25						
TABELA DE REFERENCIA: SEINFRA 23 .1 DESONERADA E SINAPI DESONERADA NOV. 2015						
ITEM		DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
4.0		MEIO-FIO				
4.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO	m	394,40	16,86	6.649,58
5.0		PASSEIO				
5.1	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	591,60	3,54	2.094,26
5.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO (PARA CONTENÇÃO DO PASSEIO)	m	394,40	16,86	6.649,58
5.3	C3011	PAVIMENTAÇÃO TIPO CITIPLAC S/COLCHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m2	591,60	22,56	13.346,50
				TOTAL GERAL-R\$		86.018,03
10 - RUA T-15						
	CÓD.					
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m²	1.919,03	2,09	4.010,77
2.0		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	1.691,59	24,21	40.953,39
3.0		SARJETAS				
3.1	COMPOSIÇÃO	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 5CM LARGURA = 40CM	m	568,60	16,05	9.126,03
4.0		MEIO-FIO				
4.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO	m	475,60	16,86	8.018,62
5.0		PASSEIO				
5.1	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	713,40	3,54	2.525,44
5.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07 X 0,30 X 1,00)M, COM REJUNTAMENTO (PARA CONTENÇÃO DO PASSEIO)	m	475,60	16,86	8.018,62
5.3	C3011	PAVIMENTAÇÃO TIPO CITIPLAC S/COLCHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m2	713,40	22,56	16.094,30
				TOTAL GERAL-R\$		88.747,17
				TOTALGERAL- SEM BDI		756.693,83
				BDI	23,32%	176.436,54
				TOTAL GERAL-R\$		933.130,37
SEINFRA: 23.1 DESONERADA E SINAPI OUTUBRO/2015						
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR DE R\$ 933.130,37 (NOVECENTOS E TRINTA E TRES MIL CENTO E TRINTA REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)						